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Wielkanoc należy do świąt radosnych. Chrystus wygrywa walkę ze śmiercią. 
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Dzień 7 kwietnia 

Dzień Pracownika 
Służby Zdrowia 

Ci , którzy swoje życie związali z dbałością 
o zdrowie i los człowieka tego dnia powinni zbierać 
gratulacje. Ich codzienna praca jest bowiem ciężka 
i odpowiedzialna. Jednak nikt tak naprawdę o tym dniu 
nie pamięta. Nie ma odznaczeń, nagród i kwiatów. Dla
tego też wszystkim pracownikom aktualnie pracującym 
w Służbie Zdrowia i tym , którzy już odpoczywają 
na zasłużonej emeryturze - życzymy wytrwałości , mi
łości do pacjentów, dużo zdrowia i optym izmu w tym 
trudnym dla Służby Zdrowia czasie . 

Coraz bliżej inwestycja pn. 

Renowacja 
Rynku wŚniadowie 

Podczas ostatniej sesj i radni Rady Gminy Śniado
wo zwiększyli uchwałą wydatki na planowaną inwesty
cję "Odnowa Centrum Wsi Rynek w Śniadowie" na 
kwotę 500.000 zł w tym z dotacji 355.000 zł . Rozmowy 
prowadzone w Urzędzie Marszałkowskim i ich wynik 
wskazują na to, że w najbliższych tygodniach będzie 
możliwość rozpoczęcia prac modernizacyjnych cen
trum wŚniadowie . 

Będzie koparko-ładowarka 

ZGK się dozbraja ... 

Radni myślą perspektywicznie. Zmianami 
w budżecie zmniejszyli ogólne wydatki zaplanowane 
na administrację na kwotę 100.000 zł (wynagrodzenia, 
zakupy, usługi , szkolenia, delegacje) oraz o 10.000 zł 

na promocję gminy, a zwiększyli wydatki na kwotę 
70.000 zł na zakup w formie leasingowej koparko - ła
dowarki dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Śn ia
dowie. Zakup profesjonalnego sprzętu pozwoli m.in. 
na przeprowadzenie inwestycji: "Budowa sieci wodo
ciągowej we wsi Uśnik Kolonia" we własnym zakresie , 
co pozwoli na zmniejszenie kosztów tych prac o kwotę 
blisko 300 tys. zł . ZGK wykona inwestycję we własnym 
zakresie. Nowo zakupiony sprzęt będzie na siebie za
rabiał poprzez wynajem na usługi oraz z powodzeniem 
zaspokoi potrzeby ZGK w tym zakresie. 

Biogazownia 

W Gminie Śniadowo 

Dr Witold Rzypiński z WSA w Łomży przedstawił 
pokrótce uczestnikom sesji zalety powstania bioga
zowni w gminie Śniadowo . Jedna z nich to oczywiście 
uzyskana w procesie obróbki substratów energia elek
tryczna i cieplna, kolejna zaś to powstały również 
w wyniku tej samej obróbki , jako drugi element nawóz 
rolniczy, oczywiście uprzednio wzbogacony w dodat
kowe składniki nawozowe, wykorzystywany dalej 
do nawożenia upraw rolniczych. W ten sposób każdy 
rolnik staje się bezpośrednim dostawcą substratów 
w postaci stałej tj . kiszonki , lub płynnej tj . gnojowicy. 
Radn i poparli pomysł. 
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Szanowni Czytelnicy, 
z niemałą przyjemnością i nieukrywaną satysfakcją za

praszam Państwa do zapoznania się z kolejnym nume
rem gazety samorządowej "Nasza Gmina". Po z górą 
roku, powołany przez Wójta Gminy $niadowo zespół re
dakcyjny wznawia wydawanie tego pisma z tradycjami. 

Każdy samorząd ma obowiązek przekazywania wszel
kich informacji swoim mieszkańcom, każdy wójt powinien 
o lokalnych działaniach powiadamiać społeczność. Takie 
informacje powinny być regularnie publikowane w ogól
nodostępnym wydawnictwie. $niadowski magistrat od 
wielu lat wydawał tę gazetę, pora by po przerwie ponow
nie ten gminny publikator trafiał do rąk mieszkańców. 

"Nasza Gmina" będzie się ukazywać każdego miesią
ca, najczęściej po sesji Rady Gminy, ponieważ publiko
wane będą w niej m.in. uchwały i zarządzenia. Pismo 
będzie ogólnodostępne i bezpłatne, mieszkańcy płacą 
podatki i taka darmowa informacja im się należy. Finan
sowane będzie w całości z kasy Urzędu Gminy oraz do
browolnych wpłat osób, które zechcą budżet gazety zasi
lić. Gwoli ścisłości dodam, że koszt gazety - dzięki 
uprzejmości usługodawcy - został znacznie obniżony 

w porównaniu z wcześniejszymi latami i będzie wynosił 
1,25 zł + 22% Vat za jeden egzemplarz. Ilość stron każ
dego numeru będzie oscylowała w granicach 24 sztuk, 
co jest objętością podwojoną w stosunku do dotychcza
sowej. Czyli postaramy się wydawać gazetę znacznie ta
niej, a jednocześnie większą objętościowo. Podkreślam 
również, że zespół redakcyjny będzie budował każde 
z wydań "Naszej Gminy" społecznie. 

Ktoś może zadać pytanie, po co drukować gazetę sko
ro najważniejsze informacje zawarte są na stronach in
ternetowych gminy, w BlP? Okazuje się, że Internet na
dal stanowi barierę w komunikacji i nie jest formą aż tak 
powszechną, by prasa lokalna nie mogła spełniać pełne
go zadania w zakresie informacji. Uważamy, że zada
niem pisma będzie przezwyciężenie tych ograniczeń, 
w przypadku starszego pokolenia szczególnie. Tym bar
dziej taka gazeta jest doskonałym żródłem komunikowa
nia się z mieszkańcami. Ta forma pozwoli trafić z wie
ściami szczególnie do starszego i średniego pokolenia. 

Urząd Gminy poprzez to pismo przekaże mieszkańcom 
wiedzę o realizacji swoich zadań właściwie i bezpośred
nio, a jeżeli ma ludzi, którzy potrafią te informacje odpo
wiednio formułować, to na pewno jest to o wiele tańsze, 
niż pośrednictwo gazet regionalnych. 

W numerze "Naszej Gminy", który właśnie trafia 
do Państwa po wznowieniu, znajdziecie informacje 
z wydarzeń, jakie miały miejsce w ostatnich tygodniach 
w samorządzie, przedstawiamy obszerną relację z sesji 
Rady Gminy, nie brakuje wiadomości ze szkół i innych 
gminnych jednostek organizacyjnych funkcjonująpych 
w gminie Sniadowo, także OSp, nadchodzących Swię
tach Wielkanocnych oraz przekazu o naszym skarbie, 
czyli rolnikach, którzy stanowią zdecydowaną większość 
naszej społeczności. 

Wraz z zespołem redakcyjnym, który podjął się zadania 
redagowania pisma, nosimy nadzieję, że spełnimy ocze
kiwania Czytelników. Jednocześnie zapraszamy do 
wspólnego redagowania gazety. Każda sugestia, co do 
formy i zawartości będzie przez nas poważnie odebrana 
i wykorzystywana z korzyścią dla wizerunku pisma. 

Redaktor naczelny 

Zbigniew Dulewicz 
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Szkoła Podstawowa wSzczepankowie 

Radosna szkoła 

W ramach programu "Radosna szkoła" Szkoła 

Podstawowa w Szczepankowie otrzymała z Ministerstwa 

Edukacj i Narodowej środki finansowe na pomoce dydak

tyczne do miejsc zabaw w szkole. Służyć temu powinien 

obszar sali , w którym znajdą się urządzenia pozwalające 

na rozwijanie uzdolnień i zainteresowań (np. plastycz

nych, konstrukcyjnych), ale jednocześnie umożliwiające 

odpoczynek i wyciszenie w dogodnej pozycji (materace, 

pufy). 

Powinny być one wyposażone w przyrządy 

pozwalające na zaspokojenie przez dziecko potrzeby 

ruchu i obejmować w szczególności duże , miękkie 

klocki, miękkie kolorowe piłki , materace do zabaw, tory 

przeszkód, elementy lub zestawy umożliwiające 

pokonywanie wysokości, a zarazem usprawniające 

koordynację wzrokowo - ruchową. 

Powinny też być wyposażone w sprzęt spełniający 

funkcje edukacyjne i usprawniający małą motorykę 

(układanki czy kąciki tematyczne, zachęcające dzieci 

do zabaw zajęć z rówieśnikam i) . Natomiast 

po intensywnym ruchu i zabawie każde dziecko powinno 

mieć możliwość wyciszenia , relaksu czy indywidualnej 

pracy. 
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W grudniu 2009 r. uczniowie klas I-III Szkoły Pod

stawowej w Szczepankowie mogli po raz pierwszy sko

rzystać z nowozakupionych zabawek, zestawów gimna

stycznych , gier i innych pomocy dydaktycznych zgroma

dzonych w świetlicy szkolnej. Przystąpienie szkoły 

do rządowego programu "Radosna szkoła" pozwoliło 

wyposażyć świetlicę szkolną w nowe, bezpieczne 

i rozwijające intelektualne i manualne zdolności uczniów. 

W świeżo odmalowanym przez rodziców pomieszczeniu 

ustawiono plastikową zjeżdżalnię , cztery bujaki , zestaw 

kształtek piankowych pozwalający dzieciom budować 

bezpieczne konstrukcje . Odwiedzający świetl icę mają 

do dyspozycji wiele gier planszowych, układanek , kom

pletów klocków. 

W grudniu 2009 r. Szkoła Podstawowa 

w Szczepankowie wsparła akcję społeczną "Podaruj 

szlachetna paczkę", udostępniając swoje pomieszczenia 

na magazynowanie zwożonych pakunków. Uczniowie 

i nauczyciele, poruszeni ideą tej szlachetnej akcji , po

magali przy segregowaniu paczek. Tony jedzenia, ubrań , 

zabawek i niezbędnych sprzętów jeszcze przed świętami 

Bożego Narodzenia trafiły do potrzebujących rodzin 

z regionu. 
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Tradycyjnie w styczniu w naszej szkole jest organizowa

na "choinka szkolna". W tym roku w czwartek 14 stycz

nia punktualnie o godzinie jedenastej zgromadzonych 

uczniów i ich rodziców powitał zespół muzyczny. 

Wśród ślicznie poprzebieranych uczniów panował 

nastrój wesołej i beztroskiej zabawy. Mury naszej szkoły 

licznie odwiedziło młodsze rodzeństwo uczniów. Przy 

muzyce i konkursach szybko upływające minuty 

przybliżały odwiedziny najwazmeJszego gościa 

Świętego Mikołaja, który na zakończenie imprezy 

obdarował wszystkie dzieci ciężkimi torbami ze 

słodyczami. 

Rada Pedagogiczna Szkoły Podstawowej 

w Szczepankowie wystąpiła z inicjatywą uruchomienie 

procedury nadania imienia placówce. Poprzez wybór pa

trona szkoła uzyska indywidualną tożsamość wyróżnia

jącą ją spośród innych szkół , wejdzie do rodziny szkół 

o tym samym imieniu, co może prowadzić 

do nawiązania wzajemnych kontaktów (np. organizacji 

wycieczek, wakacyjnej wymiany dzieci i młodzieży), 

wzbogaci swoją obrzędowość poprzez oddziaływania 

wychowawcze oparte na wartościach potwierdzonych 

życiem i działalnością patrona. 
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Wybór patrona to sprawa najwyższej wagi. Nie 

może to być wybór przypadkowy, nieuzasadniony. Kam

pania musi być przeprowadzona w sposób przemyślany 

i kontrolowany. Przy wyborze społeczność szkolna (ro

dzice, uczniowie, nauczyciele) muszą kierować się ran

gą szkoły i rolą, jaką odgrywa w środowisku. Imię szkoły 

- patron powinno/powinien nawiązywać do historii lub 

współczesności regionu lub Polski , osiągnięć, ważnych 

kart historii lub zamiarów na przyszłość . 

Tylko aktywny udział i poważne podejście do spra

wy wyboru patrona przez społeczność szkolną gwarantu

je dumę i satysfakcję, z jaką przez lata będziemy nosili 

imię wybrane przez nas. 

Pracownicy szkoły zwracają się z prośbą do spo

łeczności lokalnej, by czynnie włączyła się w podjęte 

działania poprzez zgłaszanie swoich propozycji. Kandy

datury można przesyłać do 15 kwietnia 2010r. na adres 

szkoły, adres e-mailowy: spszczepankowo@wp.pl lub 

osobiście u dyrektora szkoły. Więcej informacji na temat 

szkoły znajduje się na witrynie internetowej pod adre

sem: www.szczepankowo.szkolnastrona.pl. 

Tydzień póżniej szkoła w Szczepankowie stała się 

miejscem spotkania pokoleń. Jak co roku wychowawcy 

kształcenia zintegrowanego wraz ze swoimi 

wychowankami przygotowali słodki poczęstunek dla 

swoich dziadków. Corocznie organizowany dzień babci 

i dziadka w tym roku upłynął w atmosferze rodzinnych 

wspomnień. Przybyli na uroczystość mogli obejrzeć 

swoich wnuczków w barwnej świątecznej inscenizacji. 

Na zakończenie odbyła się krótka sesja fotograficzna. 

Joanna Brulińska 
Mariola Kuczyńska 

Beata Jadczak 
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Rocznica śmierci Jana Pawła II 
Kiedy inaugurował pontyfikat, przyciągnął uwagę 

swą innością. Nie tylko tym , że był papieżem da un 

paese lontano (z dalekiego kraju), ale też zaskakującą 

wolnością ducha, dzięki której - jak mówiono wtedy -

zachowywał s ię tak, jakby był papieżem od zawsze. 

Łamiąc obyczaje poprzedników przemówił podczas 

pierwszego ukazania się wiernym, zgromadzonym 

przed Bazyliką św. Piotra. Przyciągnął uwagę świata , 

kiedy podczas Mszy św. inauguracyjnej potężnym 

głosem wezwał do wyzbycia się lęku przed otwarciem 

drzwi Chrystusowi. Przemówienie programowe było 

zarysem tego, co stało się później. 

Młody Papież wstępował na Stolicę Piotrową jako 

człowiek pełen energii. Włosi nazwali go "atletą" , 

a także "papieżem pewności" - bo niósł wierzącym 

poczucie bezpieczeństwa wiary. Ujął w ręce stery 

Kościoła, który po Soborze Watykańskim II 

przypominał nieco łódź miotaną rozkołysanymi falami. 

Ktoś powiedział, że gdyby nie on, Kościół katolicki 

rozproszyłby się po różnych sektach protestanckich. 

Pewnie by się nie rozproszył, ład jednak był potrzebny. 

Jan Paweł II był czasem oskarżany o dążenie do 

"restauracji", czyli powrotu do stanu sprzed Soboru, co 

jest szczególnie krzywdzącą bzdurą. 

Jako pasterz przewodniczył modlitwie Kościoła. 

W swojej rzymskiej diecezji, którą - rzecz niesłychana 

od stuleci - wytrwale wizytował parafia po parafii, 

na wielkich zgromadzeniach liturgicznych w Bazylice 

św. Piotra, w innych rzymskich bazylikach oraz podczas 

wszystkich podróży apostolskich. Bywało, że po 

trwającym kilkanaście godzin locie, nie bacząc 

na zmianę czasu , prosto z samolotu udawał się tam, 

gdzie oczekiwali go wierni i przewodniczył Mszy św. 

Niestrudzenie głosił słowo Boże. W profesorskim 

stylu co środa wygłaszał katechezy, co niektórych 

dziwiło, jako że poszczególnych tekstów z 

następujących po sobie cyklów słuchali przecież coraz 

to inni wierni. Katechezy te, zebrane dziś w osobne 

tomy, stanowiąjednak ważny i przystępny wykład wiary. 

Kierował Kościołem przy pomocy Kurii Rzymskiej. 

Niemal cała ta instytucja składa się dziś z ludzi przez 

niego mianowanych, większość biskupów świata 

zostało przezeń ustanowionych, nie mówiąc o Ko-
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legium Kardynalskim. W pierwszych latach szukał 

współpracowników wśród Ojców Soboru, z upływem 

czasu, kiedy ich ubywało - zapraszał młodych. 

Pracom Synodu Biskupów nadał stały rytm, 

wzbogacony zwoływanymi w razie potrzeby synodami 

specjalnymi, poświęconymi szczególnie pilnym 

kwestiom lub obejmującymi jeden kontynent, region 

świata czy nawet jeden Kościół lokalny. 

Zawsze starał się iść do chorych . Widziałem , jak 

w którymś z krajów afrykańskich pochylał się nad 

trędowatymi i kiedy sam stał się jednym z chorych, 

swoim cierpieniem chciał umacniać innych. Wobec 

świata , który lansuje fizyczną tężyznę i zdrowie, stawał 

w poniżeniu swej choroby. Kolejny raz złamał 

watykański obyczaj, już po zamachu pozwalając, by 

jego fotografia z kroplówką, na łóżku szpitalnym była 

dla wszystkich dostępna w watykańskim zakładzie 

fotograficznym. I kiedy on, Boży atleta, coraz bardziej 

uginał się pod ciężarem krzyża choroby, nie wycofał 

się, jak przegrany król , w zacisze Watykanu, lecz 

przeciwnie: był do końca z tymi, którym chciał służyć. 

Był pasterzem wszystkich: bogatych i ubogich, choć 

tym ostatnim pragnął zawsze okazać pierwszeństwo . 

Pierwszym budynkiem, który wzniósł w Watykanie, był 

dom dla ludzi bez dachu nad głową, powierzony 

siostrom - beatyfikowanej przez niego kilkanaście lat 

później - Matki Teresy z Kalkuty. Szedł do biednych 

w fawelach Ameryki Południowej. Szedł do Indian. 

Byłem świadkiem , jak w Togo odwiedził zbudowaną 

z liści i błota murzyńską chatkę. 
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Ale szedł też do wielkich tego świata, by mówić im 

o ubogich i potrzebujących , by przypominać im o ich 

obowiązkach i dobru wspólnym. 

Porywał młodych. Od pierwszego dnia, kiedy 

zapewnił, że są jego i Kościoła nadzieją. Wszędzie , 

gdziekolwiek był, garnęli się do niego. Stawiał wysokie 

wymagania, na które - czasem ku zaskoczeniu 

miejscowych pasterzy młodzież reagowała 

z entuzjazmem , może czując , że ten, który do niej 

mówi, kocha ją i w nią wierzy. Kto mógł przypuszczać , 

że zainicjowane przez Jana Pawła II Światowe Dni 

Młodzieży znajdą tak szeroki odzew i tak szybko 

wpiszą się w normalny rytm życia Kościoła? 

Od Papieża wielu biskupów uczyło się odkrywać pracę 

z młodymi. To, co w tej dziedzinie dziś wydaje się 

oczywiste - w wielu miejscach świata było rewelacją 

i nowością. 

Wiedział, że jeśli Bóg powołał "słowiańskiego 

papieża", że jeśli przychodzi on z "Kościoła milczenia", 

to musi być tego Kościoła, tych narodów głosem . I był. 

Mówił w imieniu tych, o których wolny świat wolał zbyt 

wiele nie wiedzieć. W historycznym przemówieniu 

w ONZ ani razu nie wypowiedział słowa "komunizm", 

lecz to, co mówił, było tak mocne i tak jasne, 

że sowiecka delegacja po raz pierwszy się nie nudziła, 

ale drżała zdjęta strachem. 

Patronował duchowo "Solidarności" i wierzył, że 

w jego Ojczyźnie rodzi się wielka propozycja dla 

rozdartego świata. Nie dopuścił, by Kościół w Polsce 

zwątpił w tę ideę. Głosił prawa człowieka , prawo 

do wolności. Nikt dziś nie ma wątpliwości, że to on, 

Papież z Polski, walnie przyczynił się do upadku 

komunizmu. Owszem: nie był zachwycony dalszym 

ciągiem wydarzeń w naszym kraju , ale się nie oburzał , 

lecz cierpliwie, podczas kolejnych wizyt uczył , jak 

przyjmować trudny dar wolności, która jest dana 

i zadana - by na koniec dać nam jako drogowskaz 

Boże Miłosierdzie. 

Z niezłomnym uporem bronił godności ludzkiego 

życia, które jest darem Boga i które tylko Bóg może 

odebrać. Dzięki niemu w Katechizmie Kościoła 

Katolickiego - znalazły się dobitne słowa przeciw 

karze śmierci. Po prostu: bronił życia od chwili 

poczęcia do naturalnej śmierci. 
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W dramatycznym przemówieniu na ten jakby zwątpił 

w siłę własnego autorytetu i odwołał się do słów Matki 

Teresy z Kalkuty: "j eśli mnie nie chcecie słuchać , 

posłuchajcie jej". W Hiroszimie, mając za sobą pomnik 

atomowej zagłady, podnosił głos przeciw wojnie: ten 

temat zyskał mu miano największego orędownika 

pokoju w świecie . 

Pozostaną też wypowiedziane przez niego słowa, 

które zmieniły wizerunek Kościoła , a może i bieg 

historii. W dniach Wielkiego Postu 2000 Jan Paweł II w 

otoczeniu kardynałów i wraz z nimi wyznał wobec Boga 

i świata grzechy popełniane przez ludzi Kościoła w 

ciągu dziejów i w imię Ewangelii. Ten profetyczny, 

poprzedzony długimi studiami i modlitwą akt pokuty, 

choć do dziś budzi wśród wielu katolików sprzeciwy, 

stał się zbawiennym rozpoczęciem procesu 

oczyszczania pamięci , który Kościołowi przywrócił 

wiarygodność w oczach świata. 

Czy to wszystkie tytuły do wielkości Jana Pawła II? 

Ależ nie! O wielkości nie decydują ani słowa, ani 

wydarzenia. To one rodzą się z wielkości. Logika wiary i 

bezgraniczne zaufanie Bogu pozwalały Janowi Pawłowi 

II odczytywać znaki czasu i na nie odpowiadać . Był nie 

tylko świadkiem wiary, kapłanem, nauczycielem i 

przewodnikiem Kościoła, ale był także świadkiem 

wewnętrznej wolności, która jest córą zaufania Bogu. 

Tak dobrze dziś znany w całym świecie obraz 

Papieża, który klęka i bardzo nisko się pochyla, 

by ucałować ziemię , na którą przybywa (kto dziś całuje 

ziemię?!) mówi o miłości i szacunku do człowieka , 

którego nawiedza. Nie cieszyły go przesadne oznaki 

czci , by przekłuć balon zdarzało się, że nawet z nich 

żartował. Z jakąś lekko skrywaną niechęcią i jakby 

z pośpiechem odsłaniał swoje pomniki , wiedząc , że są 

może nie najbardziej fortunnym wyrazem dobrej woli 

i nie chcąc tym, którzy je wznosili , wyrządzać 

przykrości. 

ks. Adam Boniecki 
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OSP Sniadowo 
Ochotnicza Straż Pożarna w Śniadowie działa nieprzerwanie od ponad 100 lat. W 1995 roku została włączona do Krajowego 

Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Obecnie OSP Śniadowo jest jednostką typu S2, czyli posiada na swoim wyposażeniu 

2 samochody ratowniczo-gaśnicze : 

- GBA 2,5/16 Magirus Deutz, rok produkcji 1979, 

- GCBA 6/32 Jelcz 004, rok produkcji 1988. 

Jednostka posiada dodatkowo samochód operacyjny 

VW GOLF 3 oraz dysponuje dobrej jakości sprzętem 

ratowniczo-gaśniczym. Samochód marki Magirus Deutz został 

przekazany jednostce w kwietniu 2004 roku , w darze 

od zaprzyjaźnionej niemieckiej gminy Marklkofen. Pojazd ten 

nadaje się doskonale do wszelkich akcji gaśniczych oraz 

do prowadzenia działań podczas wypadków drogowych. 

Załoga liczy 6 strażaków, pojemność zbiornika z wodą 

to 25001, a wydajność autopompy wynosi 1600 l/min. 

Jelcz 004 GCBA 6/32 jest to nasz samochód wyjazdowy 

"ciężki". Do jego zadań należy przede wszystkim dostarczanie 

dużych ilości wody podczas pożarów. Wyposażenie tego 

samochodu składa się prawie wyłącznie ze sprzętu 

gaśniczego (odcinki, prądownice, tłumice) . Załoga liczy 

4 strażaków, pojemność zbiornika z wodą to 6000 I, 

a wydajność autopompy wynosi 3200 l/min. 

Jednak wyposażenie to nie wszystko. Bardzo ważnym 

elementem w działaniu każdej jednostki OSP jest obecność 

ludzi. W przypadku naszej jednostki jest to 26 członków 

czynnych, a także 7 członków Honorowych, w tym 2 kobiety. 

Są to dobrze wyszkoleni strażacy, z których kilku 

to Funkcjonariusze Państwowej Straży Pożarnej , jak również 

mamy w swoich szeregach Ratownika Medycznego. 

Wraz z upływem czasu nasi strażacy nabywają nowych 

umiejętności, związanych z zagrożeniem życia ofiar wypadków 

komunikacyjnych itp. Wypadek drogowy, wycinanie 

powalonych drzew, usuwanie gniazd os w miejscu , gdzie mogą 

zagrażać życiu i zdrowiu ludzi - to tylko część zadań , którym 

musi sprostać Ochotnicza Straż Pożarna. 
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Z myślą o ochronie środowiska, zdrowia i życia, 

zapobieganiu katastrofom, a w przypadku ich wystąpienia 

likwidacji skutków, strażacy OSP Śniadowo wielokrotnie 

prowadzili ćwiczenia. Mają one na celu usprawnić 

współdziałanie strażaków na miejscu zdarzenia oraz pokazać 

zwykłym ludziom jak ważna jest pierwsza pomoc 

przed medyczna dla tych, którzy są ofiarami różnych zdarzeń. 

Działania Śniadowskiej OSP nie ograniczają się jednak 

tylko do wyjazdów na akcje ratowniczo-gaśnicze . Nasza straż 

organizuje szereg imprez mających na celu propagowanie 

ochrony przeciwpożarowej, a także współpracuje z różnymi 

instytucjami. 

W 2009 roku Ochotnicza Straż Pożarna wŚniadowie, 

wzbogaciła się o hydrauliczny zestaw do ratownictwa 

drogowego "HOLMATRO". W skład zestawu wchodzą: 

pompa hydrauliczna umożliwiająca napęd dwóch 

jednocześnie pracujących urządzeń, 

- nożyce ciężkie służące do przecinania elementów karoserii, 

w tym również wzmacnianych elementów karoserii 

samochodów ciężarowych, 

- nożyco-rozpieracz służący do cięcia i rozpierania elementów 

karoserii wraz z kompletem łańcuchów, 

- przewody wysokociśnieniowe służące do napędu w/w 

narzędzi. 
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Koszt w/w zestawu to 80.410 zł. Sfinansowanie 

przedsięwzięcia było możliwe dzięki uprzejmości 

następujących instytucji: 

- Zarząd Województwa Podlaskiego - 20.000 zł, 

- Budżet państwa w ramach Krajowego Systemu Ratowniczo -

Gaśniczego - 20.000 zł, 

- Rada Gminy Śniadowo - 25.000 zł, 

- Środk i własne OSP Śniadowo - 15.410 zł . 

Ponadto, ze środków Krajowego Sytemu Ratowniczo -

Gaśniczego zakupiono wentylator oddymiający oraz agregat 

prądotwórczy. 

Zdarzenia OSP Śniadowo: 

W 2009 OSP Śniadowo wyjeżdżało do zdarzeń 37 razy, z 

czego 15 to pożary, 21 miejscowe zagrożenia oraz 1 alarm 

fałszywy. 

Ponadto, w dniu 13 marca 2010 r. siedmioro strażaków 

OSP Śniadowo rozpoczęło "Kurs podstawowy dla strażaków 

OSP cz. I" realizowany w oparciu o szkolenie internetowe e

learningowe (część teoretyczna) oraz ćwiczenia praktyczne, 

odbywające się w siedzibie Komendy Miejskiej Państwowej 

Straży Pożarnej w Łomży. Ukończenie kursu podstawowego 

umożliwi strażakom bezpośredni udział w działaniach 

ratowniczych jednostki, ponieważ jest to jedyne obowiązkowe 

szkolenie. W trakcie kursu strażacy poznają m.in.: sprzęt 

wykorzystywany w działaniach ratowniczych , zasady taktyki 

gaśniczej, organizację pracy w zastępie ratowniczym . 

Szkolenie potrwa dwa weekendy (ćwiczenia teoretyczne 

i praktyczne w soboty i niedziele). Zakończy s ię egzaminem. 
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Zdarzenia w roku 2010: 

12.01.2010 r. odśn ieżanie dachu budynku Szkoły 

Podstawowej w Śniadowie. Powierzchnia, jaką odśnieżyli 

strażacy w ciągu 4 godzin, to ok. 300 m2. W niektórych 

miejscach warstwa zalegającego śniegu , przekraczała nawet 

1 metr. 

27.01.2010 r. - w miejscowości Jakać Borki (gm. Śniadowo) 

zastęp OSP Śniadowo GBA 2,5/16 wypompowywał wodę 

z zalanego budynku gospodarczego. Działania strażaków 

polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia oraz 

wypompowaniu wody, przy pomocy pompy pływającej Niagara. 

Przyczyną zdarzenia było pęknięcie jednej z rur instalacji 

wodnej. 

2.02.2010 r. w godzinach porannych, zastęp OSP Śniadowo, 

został zadysponowany do usunięcia śniegu zalegającego 

na dachu Banku Spółdzielczego wŚniadowie . 

2.02.2010 r. doszło do wypadku drogowego na trasie 

Śniadowo - Ostrów Mazowiecka (droga woj. 677). Kierujący 

pojazdem VW Golf, chcąc wyjechać z drogi bocznej 

(gruntowej) na główną wymusił pierwszeństwo przejazdu 

nadjeżdżającemu od strony Ostrowi Mazowieckiej pojazdowi. 

Na szczęście nikt nie został poszkodowany. Działania 

strażaków polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia oraz 

usunięciu pozostałości powypadkowych z jezdni. 

17.01.2010 r. w godzinach popołudniowych, OSP Śniadowo 

otrzymało zgłoszenie, o groźbie zawalenia się , dachu budynku 

mieszkalnego we wsi Jastrząbka Młoda. Do zdarzenia 

wyjechał alarmowo zastęp GBA 2,5/16. Po przybyciu 

na miejsce zdarzenia, okazało się, że zniszczeniu uległa jedna 

z belek konstrukcji dachu. Ze względu na możliwość zawalenia 

się dachu, nie zezwolono na bezpośredni kontakt strażaków 

z dachem. Na miejsce został zadysponowany specjalny 

podnośnik z koszem. Działania strażaków, polegające 

na usunięciu za legającego śniegu trwały ponad 2 godziny. 

Na miejsce przybył także inspektor nadzoru budowlanego. 

20.03.2010 b.r. około godz. 18: 20 nasza jednostka została 

zadysponowana do zdarzenia na drodze wojewódzkiej nr. 677 

w okolicy miejscowości Zagroby. Po przybyciu na miejsce 

zdarzenia okazało się , że wskutek złych warunków 

atmosferycznych i braku ostrożności kierujący samochodem 

marki VW GOLF zaczepił o nadjeżdżającego z naprzeciwka 

lira i wylądował w przydroźnym rowie. Na szczęście nikt nie 

doznał większych obrażeń. 

Marcin Wachowski 
Patryk Malinowski 
Grzegorz Zaorski 

9 



Międzynarodowy Konkurs "KANGUR MATEMATYCZNY" i . I. 

OW«Tcek . 
J8 m«Tca 2010 1 

Konkursy rozegrano w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 

i Gimnazjum w Śniadowie w pięciu kategoriach: Kangurek, Maluch, 

Beniamin, Kadet i Junior. 18 marca 2010 roku do matematycznych 

potyczek, które rozpoczęły się o godzinie 9.00, zasiadło łącznie 

czterdziestu trzech zapaleńców. Entuzjaści matematyki mieli 

do rozwiązania, w zależności od kategorii, od 18 do 30 zadań 

o różnym stopniu trudności. Wyposażeni jedynie w długopisy, ołówki 

i czyste kartki, trenowali logiczne myślenie - bawili się matematyką. 

Najmłodsi uczestnicy, uczniowie klas I i II 

szkoły podstawowej - Kangurki, na rozwiązanie 

18 zadań mieli przeznaczonych 60 minut, czyli 

średnio 200 sekund na 1 zadanie. Najstarszym 

uczestnikom na 1 zadanie miało wystarczyć 150 

sekund. 

Konkurs wywodzi się z Australii. 

Zainaugurowany został tam w latach 

osiemdziesiątych przez światowej sławy 

popularyzatora matematyki Petera O'Hallorana. 

W 1990 roku został po raz pierwszy zorganizowany w Europie na terenie Francji. Podobnie jak 

w Australii, zyskał od razu dużą popularność. Z inicjatywy francuskich matematyków stopniowo ogarniał 

coraz więcej krajów - nie tylko europejskich. W chwili obecnej Międzynarodowy Konkurs "Kangur 

Matematyczny" jest najbardziej masową imprezą matematyczną na świecie. 

W roku 2009 do konkursu przystąpiło 

łącznie ponad 5,5 mln młodzieży z całego 

świata, w tym ponad 280 tys. z Polski. 

Poniżej prezentuję przykładowe zadanie 

z kategorii Junior za 3 pkt. 

Magda napisała ciąg liczb, w którym każda 

liczba, począwszy od trzeciej, była sumą dwóch 

liczb ją poprzedzających. Czwartą liczbą w tym 

ciągu była liczba 6, a szóstą 15. Ile była równa 

siódma liczba w tym ciągu? 

a)9 b)16 c) 21 d)22 e)24 

Uczniowie o uzyskanych wynikach dowiedzą się na początku maja. 
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Tomasz Szeląg 
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Dzień Kobiet 

w Szkole Podstawowej wŚniadowie 

Szkolna uroczystość Dnia Kobiet rozpoczęła się 

tradycyjnie od powitania wszystkich zgromadzonych na sal i 

gimnastycznej . Dyrektor złożyła życzen ia Kobietom Małym 

i Dużym a następn ie oddała głos uczniom klasy VA i IVB, którzy 

przygotowali część artystyczną właśnie na tę okazję . Uczniów 

z wymienionych klas przygotowały do uroczystości 

wychowawczynie p. Halina Kończyk i p. Joanna Wysocka. 

Uroczystość uświetnił Chór Szkolny, którego opiekunem jest 

p. Iwona Gumińska-Kropiewnicka . Na szczególne wyróżnienie 

zasługują soliści Agnieszka Jemielity z ki VA oraz Radosław 

Jakacki z kI. VIA. Zachwycili publiczność wykonaniem piosenki 

z repertuaru Bogusława Meca "Jej portret". Występy muzyczne 

chóru oraz całą uroczystość wzbogaciły układy choreograficzne 

i akrobatyczne uczniów, które przygotowały p. Cecylia 

Pawczyńska oraz p. Monika Chojnicka. 

Na zakończenie głos zabrał p. Jerzy Kurpiewski , który 

w imieniu wójta Cezarego Polkowskiego złożył życzenia 

wszystkim Paniom. O życzeniach nie zapomnieli również 

panowie - nauczyciele. P. Dariusz Olszewski złożył życzenia , 

a uczniowie wręczyli własnoręcznie wykonane róże. 

Agata Gaicka-Sagało 

Konkurs wiedzy o "Patronie Szkoły" 

Pułku 3-im Strzelców Konnych 

Konkurs Wiedzy o Patronie Szkoły Pułku 3-cim Strzelców 

Konnych stał się w Szkole Podstawowej w Śniadowie tradycją. 

Jak co roku konkurs został przeprowadzony w dwóch katego

riach : kategoria klas l-III oraz kategoria klas IV-VI. Od kilku lat 

organizatorem konkursu w klasach młodszych jest p. E lżbieta 

Skubich , natomiast w klasach starszych p. Joanna Wysocka. 

Zarówno uczniowie klas młodszych jak i starszych mieli 

za zadanie wypełnić specjalnie przygotowane testy. I tak 

uczniowie klas młodszych odpowiadali np. na takie pytania, jak: 

"Gdzie na terenie naszej gminy spoczywają żołnierze , którzy 

zginęli w bitwie pod Truszkami?" lub "Jakie kolory są barwami 

3-go Pułku Strzelców Konnych?". Uczniowie klas starszych 

mieli za zadanie wykazać się wiedzą dotyczącą życia jednego 

z bohaterów Pułku 3-go Strzelców Konnych pułkownika Broni

sława Lubienieckiego oraz innymi wiadomościami dotyczącym i 

losów Pułku. 

W konkursie klas młodszych uczestniczyło 18 uczniów 

z II i III klasy. I miejsce zajęła - Emilia Wolińska uczennica kla

sy lilA (wych. p. B. Strzeszewska). II miejsce przypadło Huber

towi Kłosek z klasy IIIB (wych . p. J. Lubak), miejsce III - zajęła 

Aleksandra Kuklińska z klasy lilA. 
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Wyróżnien ia ot rzymały uczennice klasy IIA: Emilia Kaczmarek 

i Aleksandra Tyszka (wych . p. M. Filipkowska). Zwycięzcam i 

w kategori i klas starszych zostali uczniowie: Sokołowski Hubert 

z klasy VIB - I miejsce (wych. D. Olszewski ), Długokęcka Ju

styna z klasy IVA - II miejsce (wych . M. Filipkowska) i Adam 

Chomontowski z klasy VIB - III miejsce. Zwycięzcom gratulu

jemy wiedzy! 

Agata Gaicka-Sagało 

Szkolny Konkurs Ortograficzny 

W dniu 19 lutego w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 

w Śn iadowie odbył się Szkolny Konkurs Ortograficzny dla klas 

drugich i trzecich. Wzięło w nim udział 23 uczniów. Konkurs ten 

od kilku lat organizują nauczycielki p. Elżbieta Skubich, p. Bar

bara Strzeszewska i p. Bożena Teresa Zaręba. W tegorocznej 

edycji konkursu I miejsce zajęła Wiktoria Piaścik z kI. III A 

(op. p. B. Strzeszewska), II miejsce zajęła - Izabela Szabłow

ska kI. III C (op. p. W. Baranowska), a III miejsce przypadło 

uczennicy klasy II B - Patrycji Gromek (op. p. B. T. Zaręba) . 

Wyróżnienie otrzymały : Emilia Wolińska z kI. II I A i Iwona Kos

sakowska z kI. II I C 

Uczennice te wzorem lat ubiegłych wezmą udział w Mię

dzygminnym Konkursie Ortograficznym dla klas III , który orga

nizuje Szkoła Podstawowa w Jarnutach. Trzymamy za nich 

kciuki . 

W dwóch poprzednich latach I miejsce w konkurs ie 

w Jarnutach zajmowała uczennica naszej szkoły Justyna Dłu

gokęcka. W roku szkolnym 2007/2008 jako drugoklasistka 

zdobyła największą liczbę punktów w historii tego konkursu , 

a rok póżniej również nie dała szans swoim rywalkom z 10 są

siednich gmin . Wyróżnienie otrzymała również uczennica na

szej szkoły Magdalena Dmochowska. Gratulujemy! 

Elżbieta Skubich 

Konkurs Czytelniczy "Świat Baśni" 

W lutym w Szkole Podstawowej w Śniadowie odbył się 

konkurs czytelniczy "Świat Baśni" . Wzięli w nim udzi ał uczn io

wie klas czwartych . Należało wykazać się znajomością treśc i 

kilkudzies i ęciu baśn i napisanych przez braci Grimm, Hansa 

Christiana Andersena i Charlesa Perrault. Zwyciężyła Justyna 

Długokęcka z klasy IV A. Drugie miejsce zajęła Katarzyna Do

bkowska z klasy IV A, a trzecie Patryk Jastrzębsk i z klasy IV B. 

Wyróżniona została Patrycja Godlewska z klasy IV A. Konkurs 

został przygotowany i przeprowadzony przez nauczyciela bi

bl iotekarza. 

Małgorzata $witajewska 
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Tego dnia, kobiety ubrane w najlepsze stroje, z włożonymi 

na głowę aromatycznymi wieńcami, wyprawiały w domach 

poczęstunki, przyjmowały od swoich mężów prezenty i wypowiadały 

życzenia. Były obdarzane miłością i szczególną uwagą. Święto, 

które wtedy przypadało na pierwszy tydzień marca, związane było 

jednocześnie z początkiem nowego roku oraz z macierzyństwem 

i płodnością. Dzień ten był dniem odpoczynku dla wszystkich kobiet. 

"Idą w uroczystym pochodzie 

ku gajowi na Eskwilinie... Śpiewają 

pieśni ku czci ich opiekunki i szepczą 

między sobą, chwaląc się, co każda 

z nich otrzymała od męża w podarunku 

z okazji święta. Na miejscu czują 

;uż zapach kadzideł palących się 

na ołtarzach. Posągi bogini przystrojono 

kwiatami i wełnianymi wstążkami ... 

Będą dziękować za kobiecość, prosić 

królową niebios o opiekę, szczęście 

dla domowego ogniska ... " 

Tak wyglądało święto kobiet w starożytnym Rzymie, które można 8 marca 2010 roku w Gimnazjum 

przyjąć za pierwowzór dzisiejszego Dnia Kobiet. w Śniadowie obchodzono święto kobiet, 

Próbkę swoich umiejętności wokalno-

instrumentalnych zaprezentowali również nasi panowie: 

Kamil (kI. Illc), Krzysiek (kI. IId) i Michał (klasa Illc). 
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które posiada tak długą tradycję . 

Członkowie Samorządu Uczniowskiego 

wspierani przez opiekuna, panią Jolantę 

Zysk, przygotowali okolicznościowy apel. 

Uroczystość rozpoczęła się muzyką. 

Została zmontowana specjalna wiązanka 

ulubionych utworów naszych Pań. 

Usłyszeliśmy przeróżnych wykonawców 

.. . i większość z nich to mężczyżni: Michał 

Bajor, Marek Grechuta, Krzysztof Kiljański 

czy Grzegorz Turnau. 
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Gdy już każda z Pań została nagrodzona brawami , usłyszała swojego ulubionego wokalistę i otrzymała 

symboliczny kwiat, na scenie pojawiły się zupełnie nieprzypadkowo trzy krzesła. Stanowiły one dekorację 

do następnej części uroczystości . Magda, Aneta i Gosia, uczennice klasy III a, wystąpiły w przygotowanym przez 

siebie układzie wokalno-tanecznym do piosenki Alicji Majewskiej - "Być kobietą' . 

Być kobietą, być kobietą - marzę ciągle będąc dzieckiem, 

być kobietą, bo kobiety są występne i zdradzieckie ... 

Być kobietą, być kobietą - oszukiwać, dręczyć, zdradzać 

nawet, gdyby komuś miało to przeszkadzać. 

Mieć z pół kilo biżuterii, kapelusze takie duże 

i od stałych wielbicieli wciąż dostawać listy, róże . 

Na bankietach, wernisażach pokazywać się codziennie ... 

Być kobietą - ta tęsknota się niekiedy budzi we mnie. 

W dalszej części imprezy swoje umiejętności 

wokalne zaprezentowała uczennica klasy Ile - Wioleta. 

Jej piękny śpiew słyszeliśmy już kilkakrotnie podczas 

innych uroczystości. Podczas Dnia Kobiet, 

przy akompaniamencie wschodzących gwiazd muzyki 

elektronicznej , wykonała dwa utwory: 

Poznaliśmy również talent Sylwii i Ani , które wykonały 

w duecie utwór zespołu 2+1 - "Iść w stronę słońca". Szkoda 

tylko, że Sylwia o swoich umiejętnościach poinformowała nas 

dopiero teraz, będąc już uczennicą klasy trzeciej. 

- "Rysa na szkle" - Urszula, 

- "Od dziś" - Paula Ignasiak. 

Brawo Wioleta! Owacje na stojąco. 

Myślę, że gwożdziem programu był 

występ chłopców z klasy II d, którzy po raz 

kolejny wykazali się inicjatywą. Tym razem, 

pod opieką nauczyciela techniki , przygotowal i 

układ taneczny o zabarwieniu kabaretowym. 

Korzystając z okazji, życzymy wszystkim paniom jeszcze raz dużo zdrowia w szczególności , żeby 

uśmiech na twarzy gościł i życie nie sprawiało przykrośc i i trudności , a z oczu żeby leciały tylko łzy radości. 

Tomasz Szeląg 
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Szanowni Czytelnicy, 

w każdym numerze naszego miesięcznika będziemy przedstawiać Państwu bieżące informacje 

dotyczące pracy U rzędu Gminy w Śniadowie oraz samorządu . Będą to głównie relacje z sesji , uchwały, 

zarządzenia , po to , aby umożliwić Państwu bezpośredni przekaz informacji , wydarzeń i spraw, które 

dotyczą naszej gminy. 

Jednocześnie chcemy zachęcić Państwa do czynnego udziału we współdziałaniu. Już od następnego 

numeru w rubryce pt.: "Administracja a obywatel" ukazywać się będą m.in. porady z zakresu prawa: 

budowlanego, ochrony środowiska , opieki społecznej, prowadzenia działalności gospodarczej . 

Wszystkich zainteresowanych otrzymaniem fachowej odpowiedzi, bądż porady prawnej prosimy 

o przesyłanie listów z pytaniami na adres: Redakcja "Nasza Gmina", ul. Ostrołęcka 13, 18-411 Śniadowo. 

Sukcesywnie będziemy publikować odpowiedzi na łamach gazety. 

W pierwszym numerze naszego miesięcznika chcemy przekazać Państwu najważniejsze informacje 

z ostatniej sesji Rady Gminy Śniadowo . 

18 marca 2010 r w Gminnym Ośrodku Kultury 

w Śniadowie odbyła się 41 . Sesja Rady Gminy 

Śniadowo. Przed przyjęciem porządku obrad głos 

zabrali zaproszeni goście. 

Jako pierwszy głos zabrał dr Witold Rzypiński 

z WSA w Łomży. Jego wystąpienie dotyczyło 

propozycji budowy biogazowni na terenie gminy 

Śniadowo. W. Rzypinski przedstawił pokrótce 

uczestnikom sesji zalety powstania biogazowni. Jedna 

z nich to oczywiście uzyskana w procesie obróbki 

substratów energia elektryczna i cieplna, kolejna zaś 

to powstały również w wyniku tej samej obróbki - jako 

drugi element - nawóz rolniczy, oczywiście uprzednio 

wzbogacony w dodatkowe składniki nawozowe, 

wykorzystywany dalej do nawożenia upraw rolniczych . 

W ten sposób każdy rolnik staje się bezpośrednim 

dostawcą substratów w postaci stałej tj. kiszonki , lub 

płynnej tj. gnojowicy. Ze strony uczestników sesj i padły 

pytania o to, jak wygląda sam proces obróbki 

dostarczonych substratów, o moce przerobowe 

biogazowni , skali szkodliwości dla środowisko . 

Temat ten został przyjęty, bowiem spotkał z dużym 

zainteresowaniem ze strony głównie rolników. 

Dr Rzypinski odpowiedział na wszystkie pytania 

zai nteresowanych. 
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Następnie głos zabrali kolejno: Lech Szabłowski 

z Podlaskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego 

w Łomży, a następnie Jerzy Leszczyński z Agencji 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa z s iedzibą 

również w Łomży. 

Lech Szabłowski poinformował , że w terminie od 

15 marca br. jest możliwość składania wniosków 

o dopłaty bezpośrednie , a doradcy z ODR w Łomży 

oferują rolnikom odpłatnie swą pomoc w wypełnianiu 

wniosków. 

Wspomniał o możliwości zorganizowania spotkania 

z doradcą, który służy pomocą przy wypełnianiu 

wniosków - w każdy czwartek wŚniadowie, 

jak również o tym , że jest możliwość domówienia 

spotkania pomiędzy doradcą a sołtysem w każdej wsi 

na terenie naszej gminy. Dyrektor Jerzy Leszczyński 

kontynuował powyższy temat w zakresie kompetencji 

ARiMR. 

Jako ostatni z zaproszonych gości wystąpił Piotr 

Kłys z Europejskiego Towarzystwa Inicjatyw 

Obywatelskich, który zachęcał poinformował 

zebranych o szkoleniu pn. "Szanse zawodowe dla 

osób odchodzących z sektora rolniczego w powiatach 

zachodniego Podlasia". Dotyczyć ono będzie min. : 

- pozyskiwania funduszy unijnych w gospodarstwie, 
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- prowadzenia biura z elementami księgowości , 

- nauki grafiki komputerowej , 

- kursu języka angielskiego i prawa jazdy kategorii C, 

- warsztatów obsługi komputera i Internetu. 

Szersze spotkanie informacyjne na ten temat 

odbyło się 29 marca o godz.1 0:00 w Sali GOK. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Zdzisław 

Zaremba rozpoczął Sesję wg ustalonego porządku 

obrad. Jako pierwszy głos zabrał Wójt Cezary 

Polkowski , który odczytał nadaną mu nominację w 

dniu 24 lutego 2010 r. przez Prezesa Rady Ministrów 

Donalda Tuska do pełnienia funkcji Wójta Gminy 

Śniadowo do czasu wyłonienia nowego wójta w 

wyborach samorządowych . Następnie Wójt Polkowski 

poinformował o swojej działalności od czasu objęcia 

stanowiska. 

Wydał następujące zarzadzenia: 

- 1 Zarzadzenie Nr 4/10 z dnia 26 lutego 2010 roku 

w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego 

Urzędu Gminy Śniadowo. 

- 2 Zarządzenie Nr 5/10 z dnia 03 marca 2010 roku 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 rok. 

- 3 Zarządzenie Nr 6/10 z dnia 03 marca 2010 roku 

w sprawie zatwierdzenia Regulaminu wydawania 

czasopisma "Nasza Gmina"-Miesiecznik Gminy 

Śniadowo oraz powołania Redaktora Naczelnego. 

- 4 Zarządzenie Nr 7/10 z dnia 09 marca 2010 roku 

w sprawie ustalenia za jeden kilometr przebiegu 

pojazdu oraz warunków używania i zwrotu kosztów 

przejazdów w podróży służbowej na obszarze kraju 

samochodem osobowym nie będącym własnością 

pracodawcy używanym przez pracowników Urzędu 

Gminy Śniadowo . (Kwotę za 1 km zmniejszono o 

30%). 

- 5 Zarządzenie Nr 8/10 z dnia 09 marca 2010 roku 

w sprawie projektów uchwał Rady Gminy. 

- 6 Zarządzenie Nr 9/10 z dnia 15 marca 2010 roku 

w sprawie uzupełnienia składu Gminnej Komisji 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

wŚniadowie. 

Wójt Polkowski uczestniczył w spotkaniach: 

- 25 lutego br. w Walnym Zgromadzeniu Spółki 

Wodnej; 
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- 05 marca br. w Walnym Zebraniu Lokalnej Grupy 

Działania "Sąsiedzi"; 

- 08 marca br. w spotkaniu z Mieczysławem Bieńkiem -

Dyrektorem Powiatowego Urzędu Pracy w Łomży; 

- 10 marca br. w spotkaniu z przedstawicielami firmy 

ELBUD - Warszawa, będącej generalnym wykonawcą 

linii elektroenergetycznej 400kV Ostrołęka-Narew -

przebiegającej przez teren naszej gminy. 

- 15 marca br. w spotkaniu z Jackiem Piorunkiem -

członkiem Zarządu Województwa Podlaskiego, 

tematem spotkania było omówienie możliwości 

pozyskania przez nasza gminę środków, którymi 

dysponuje zarząd województwa. 

Następnie Rada Gminy poddała głosowaniu prośbę 

Związku Sybiraków z Oddziału w Łomży, o wsparcie 

ufundowania tablicy pamiątkowej poświęconej ofiarom 

wywózki na Syberię . Jednogłośnie Radni 

przegłosowali pomoc finansową w kwocie 1.200 zł. 

Kolejno rozpatrzono projekty uchwał w sprawach: 

1) Wygaśnięcia mandatu radnego Cezarego 

Polkowskiego IN okręgu wyborczym nr 5 obejmującym 

miejscowości: Młynik , Osobne, Wszerzecz, 

Wszerzecz -Kolonia. 

2) Uzupełnienia składu Komisji Rewizyjnej, której był 

członkiem - nie powołano nowego. 

3) Odwołania Skarbnika Gminy - taki był wniosek do 

czasu rozpoczęcia sesji, w wyniku osobistych decyzji 

Skarbnik Ewa Szeląg pozostała na swoim stanowisku. 

4) Uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2010 rok. 

Program ten ma na celu tworzenie spójnego systemu 

działań profilaktycznych i naprawczych zmierzających 

do zapobiegania powstawaniu nowych problemów 

alkoholowych , zmniejszeniu tych, które aktualnie 

występują oraz tworzenie warunków sprzyjających 

powstrzymywaniu się od nadmiernego spożywania 

alkoholu. 

5) Uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2010 rok. 

6) Uchwalenia programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi. Jest to program, który obejmuje 

w szczególności : 

- działalność charytatywną, 

- ochronę i promocję zdrowia, 
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- działania na rzecz osób niepełnosprawnych , 

- działalność wspomagająca rozwój wspólnot 

społeczności lokalnych, upowszechnianie kultury 

fizycznej i sportu, 

- ochronę środowiska. 

7) Wyodrębnienia w budżecie gminy środków 

stanowiących fundusz sołecki na 2011 rok - w wyniku 

głosowania ustalono, iż fundusz ten nie powstanie. 

Wójt Cezary Polkowski wyjaśnił, iż większe środki i 

większą pomoc jest w stanie uzyskać każda gmina, 

która zgłosi się do niego o pomoc na dofinansowanie 

np. na remont i modernizację drogi niż mogłaby tego 

dokonać sama, właśnie z tytułu tegoż funduszu, 

ponieważ ilość przyznanych środków zależy od ilości 

mieszkańców danej wsi, co oznacza, że miejscowości 

o niewielkim zaludnieniu nie miałyby szans na 

samodzielne wykonanie tych prac. 

8) Zmiany uchwały w sprawie przyjęcia "Programu 

usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy 

Śniadowo na lata 2009-2032". 

9) Zmian w budżecie gminy na 2010 rok. W planie 

dochodów budżetowych dokonano zmian: 

- zmniejszono dochody o kwotę 1.489.000zł z tytułu 

zaplanowanej dotacji z budżetu Państwa na tzw. 

"Schetynówki"; 

- zmniejszono subwencję oświatową o kwotę 56.098 zł 

zgodnie z otrzymaną informacją z Ministerstwa 

Finansów; 

- zwiększono planowane dochody o kwotę 145.000 zł 

na "Odnowę centrum wsi Rynek wŚniadowie"; 

- zwiększono budżet o kwotę 165.000 zł m.in. o środki 

pozostałe na rachunku bankowym Gminnego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 

z uwagi na konieczność jego likwidacji zgodnie 

z przepisami, a także wpływy za gospodarcze 

korzystanie ze środowiska przekazywane przez Urząd 

Marszałkowski; 

- zwiększono subwencję ogólną o kwotę 13.521 zł; 

- zwiększono budżet o dotację z Ministerstwa Sportu na 

budowę wielofunkcyjnego boiska sportowego dla dzieci 

dotacja dla Starostwa Powiatowego na opracowanie 

dokumentacji na drogę powiatową ze Śniadowa 

w kierunku Dębowa; 

- zmniejszono planowane środki na tzw. "Schetynówki" 

na kwotę 2.348.000 zł; 

- zmniejszono ogólne wydatki zaplanowane na 

administrację na kwotę 1 00.000 zł (wynagrodzenia, 

zakupy, usługi, szkolenia, delegacje) oraz o 10.000 zł 

na promocję gminy, a zwiększono wydatki na kwotę 

70.000 zł na zakup w formie leasingowej koparko -

ładowarki; 

- zmniejszono wydatki zaplanowane na dowożenie 

uczniów do szkół na kwotę 80.000 zł z tytułu mniejszej 

stawki za dowożenie skalkulowanej przez ZGK; 

- zmniejszono wydatki o 900 zł na zakupy materiałów 

w OSP, a zwiększono na zwrot za okulary dla 

pracown i ków, 

- zaplanowano inwestycję "Budowy sieci wodociągowej 

we wsi Uśnik Kolonia" na kwotę 350.000 zł; 

- ujęto w budżecie "Remont drogi powiatowej Koziki -

Sierzputy Zagajne" na kwotę 726.009 zł; 

- ujęto w budżecie opłatę za opracowanie dokumentacji 

na ulicę Kościelną w Śniadowie na kwotę 8900 zł; 

- ujęto dotację dla Starostwa Powiatowego w Łomży na 

przebudowę drogi Szczepankowo - Czaplice na kwotę 

350.000 zł; 

- zwiększono wydatki na bieżące utrzymanie dróg 

gminnych na kwotę 40.000 zł; 

- ujęto przebudowę nawierzchni żwirowej na bitumiczną 

we wsi Jakać Dworna na kwotę 293.494 zł; 

- zwiększono wydatki na odnowę centrum wsi Rynek 

w Śniadowie na kwotę 500.000 zł w tym z dotacji 

355.000 zł; 

- zaplanowano wydatki na opłatę składek na fundusz 

emerytur pomostowych na kwotę 495 zł ; 

- ujęto kwotę 43.000 zł na wydatki związane 

z czyszczeniem stawów; 

- zwiększono budżet o kwotę 15.000 zł na opłatę za 

umieszczenie podopiecznego w Domu Opieki Społ.; 

- zwiększono środki o kwotę 17.935 zł na oświetlenie 

i młodzieży w Śniadowie ; uliczne; 

W planie wydatków budżetowych dokonano natomiast ujęto kwotę 504.901 zł na przebudowę 

następujących zmian: 

- zmniejszono wydatki o kwotę 64.000 planowane jako 
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wielofunkcyjnego boiska ogólnodostępnego dla dzieci 

i młodzieży wŚniadowie. 
Opracowała: Iwona F/orczyk 
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Szkoła Podstawowa w Uśniku 

W szkole też może być miło i radośnie 

Szkoła Podstawowa w Uśniku uczestniczy w Programie -

AKADEMIA EFEKTYWNEJ NAUKI - programy rozwojowe dla 

szkół podstawowych z terenu Powiatu Łomżyńskiego" . Projekt re

alizowany w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

Głównym celem projektu jest podniesienie w roku szkolnym 

2009/2010 atrakcyjności i jakości oferty edukacyjnej szkół pod

stawowych z terenu Powiatu Łomżyńskiego , a ponadto: 

-wyrównywanie szans edukacyjnych na obszarach wiejskich po

przez realizację zajęć dodatkowych, ukierunkowanych na rozwój 

kompetencji kluczowych, 

-likwidacja barier w dostępie do zajęć dodatkowych. 

W naszej szkole zajęcia odbywają się 3 grupach. Po dwie 

godziny tygodniowo w każdej grupie. Troje nauczycieli zostało 

przeszkolonych, w ramach projektu do prowadzenia zajęć meto

dami Leo English i Leo Maniak. 

Zorganizowane ,zostały zajęcia dodatkowe. Dwie grupy star

sza i młodsza Leo Maniak/ortografia, szybkie czytanie i notowanie 

oraz Leo English - zajęcia dla dzieci z przedszkola. Uczniowie 

otrzymali podręczniki , przybory szkolne, tornistry i koszulki. Na

uczyciele zostali przeszkoleni i wyposażeni w oprawę metodyczną 

do prowadzenia zajęć oraz potrzebne pomoce dydaktyczne. Szko

ła otrzymała wykładzinę , rzutnik slajdów oraz tablicę. 

Zajęcia cieszą się ogromnym zainteresowaniem uczniów. 

Dzieci bardzo chętnie w nich uczestniczą. Dzięki udziałowi w pro

jekcie oferta edukacyjna szkoły znacznie się poszerzyła. 

Z myślą o uczniach niepełnosprawnych nasza szkoła 

uczestniczyła w Projekcie Europejskiej Fundacji Odnowy 

i Rozwoju Terytorialnego "Rozwój form wsparcia dzieci niepełno

sprawnych z obszarów wiejskich". 

Projektem zostało objętych dwóch uczniów upośledzonych 

intelektualnie w stopniu lekkim. Nauczycielka prowadząca zajęcia 

została przeszkolona w ramach projektu. Opracowała program 

autorski dotyczący tych zajęć. 
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Celem zajęć było podnoszenie samooceny dzieci oraz po

zycji w środowisku szkolnym i lokalnym, rehabilitacja zaburzonych 

funkcji oraz wskazanie możliwości samodoskonalenia. Projekt 

rozpoczął się diagnozą uzdolnień uczniów. Stwierdzono, że jeden 

z chłopców jest uzdolniony plastycznie. Drugi natomiast ma zdol

ności techniczne. 

Opracowano plan zajęć z wykorzystaniem tych zdolności. 

Pracowano metodą projektu długoterminowego. Wypracowane 

przez uczniów prace zostały zaprezentowane wszystkim dzie

ciom. Prezentacja kończąca projekt posłużyła wzmocnieniu pozy

cji tych dzieci w środowisku lokalnym. Cel projektu został osią

gnięty. 

Radosna szkoła 

Szkoła uczestniczy również w Programie RADOSNA 

SZKOŁA. Rodzice wyremontowali pomieszczenie na miejsce za

baw dla dzieci. Zakupione zostały pomoce. Barwne i ciekawe de

koracje wykonali nauczyciele. W pięknej kolorowej sali bardzo 

chętnie przebywają uczniowie. Sala rozbrzmiewa śmiechem ba

wiących się w niej dzieci. Co widać na zdjęciu. 

Dzięki ogromnemu zaangażowaniu rodziców wykonano 

w szkole kapitalny remont 3 sal lekcyjnych oraz pokoju nauczy

cielskiego. Rodzice pracowali społecznie i teraz dzieci uczą się 

w pięknych i czystych salach. Ze środków Rady Rodziców oraz 

środków uzyskanych od sponsorów zakupione zostały nowe me

ble do wyremontowanych sal. 

Wszyscy nauczyciele pod czujnym okiem pani dyrektor sys

tematycznie dbają o to , aby szkoła była atrakcyjnym miejscem, 

w którym chętnie przebywają uczniowie. Prowadzone są dodat

kowe zajęcia, również społecznie. Na uwagę zasługuje działal

ność Teatrzyku szkolnego "Promyczek", który działa w naszej 

szkole od 3 lat. Uczniowie uczą się poprawnej wymowy, ruchu 

scenicznego, śpiewu i układów tanecznych. Dzieci wystawiają 

przygotowane pod opieką nauczycieli inscenizacje. Występy są 

dla nich dużym przeżyciem i nowym doświadczeniem. W ramach 

edukacji teatralnej szkoła współpracuje z profesjonalnymi teatra

mi: Teatrem " Miś" z Białegostoku , Teatrem Lalki i Aktora w Łomży, 

Teatrem "Prekursor" w Krakowie. 

Anna Zalewska, Ewa Dzbeńska, Bożena Nowakowska 
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Roboty wkraczają do podlaskich obór 

Mamy już pierwsze roboty udojowe w gospodarstwach województwa podlaskiego. 

Nowości te zostały zainstalowane w oborach czterech rolników z naszej gminy Śniadowo, 

a dostawcą jest firma OeLaval. Możemy więc powiedzieć, że zrobiliśmy milowy krok 

w stronę unowocześniania gospodarstw produkujących mleko. 

Trochę refleksji 

Mija właśnie 10 lat naszej pracy na 

stanowiskach doradców w Podlaskim Ośrodku 

Doradztwa Rolniczego w Szepietowie. W tym 

czasie dokonała się "mała" rewolucja w polskim 

rolnictwie i gospodarstwach produkujących mleko. 

O tym, że województwo podlaskie mlekiem 

stoi nie trzeba chyba nikogo przekonywać. 

Jesteśmy drugą potęgą w Polsce, mamy dwie 

ogromne mleczarnie i kilka mniejszych z których 

OSM Piątnica już od kilku lat płaci najwięcej swoim 

dostawcom za mleko. Jednak te ostatnie dziesięć 

lat to czas w którym rolnicy musieli dostosować 

swoje gospodarstwa do nowych wymogów, aby 

produkować surowiec wysokiej jakości. 

Zniknął bowiem w 2002 roku podział na klasy 

jakościowe, a zostało tylko mleko klasy ekstra jeżeli 

w 1 mililitrze jest nie więcej niż 100000 

drobnoustrojów i 400000 komórek somatycznych i 

pozaklasowe jak przekracza wymienione normy. 

Rolnicy zaczęli więc dostosowywać swoje 

gospodarstwa do unijnych norm i coraz częściej 

wprowadzać w swoim gospodarstwie odbiór 

bezpośredni. Za kilka lat znikną więc jeszcze 

niedawno tak popularne zlewnie mleka. 

W roku 2004 po akcesji Polski w struktury Unii 

Europejskiej produkcja mleka stała się kwotowana 

i każdy rolnik otrzymał pewien limit produkcji 

nazywany pierwotnie indywidualną kwotą mleczną 

dla dostawcy hurtowego, a następnie indywidualną 

ilością referencyjną. Wprowadzono również opłaty 

specjalne za nadprodukcję mleka, egzekwowaną 

w przypadku przekroczenia krajowej kwoty 

mlecznej. 
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Ostatnie dziesięć lat to również możliwość 

korzystania przez podlaskich rolników z funduszy 

Unii Europejskiej początkowo przedakcesyjnych -

SAPARD, do których musieliśmy namawiać 

rolników (naprawdę tak było) i poakcesyjnych do 

których już nie musimy namawiać bo sami chcą z 

nich korzystać. Pojawiło się więc w 

gospodarstwach sporo nowych maszyn rolniczych i 

ciągników je obsługujących. I tu również możemy 

znaleźć maszynę, która po pojawieniu się szybko 

zadomowiła się w wielu gospodarstwach. Jest to 

wóz paszowy, który usprawnia pracę przy 

zadawaniu pasz. Obecnie do "drzwi gospodarstw 

pukają" inne nowości (kosiarki dyskowe i ładowarki 

teleskopowe) o których dziesięć lat temu nikt nie 

słyszał. Pamiętamy również kiedy w początkach 

naszej pracy liczyliśmy powstające obory 

wolnostanowiskowe w powiecie, bo były one 

nowością oraz montowane w nich hale udojowe. 

Ogłoszenia drobne 

Sprzedam taśmociąg do obornika z wciągarką, 
na listwy, 6 m; ciągnikową kopaczkę do 
ziemniaków; rozrzutnik jednoosiowy do obornika, 
4 m - bardzo mało używany; tel.: 86473-81-37 
(dzwonić wieczorem). 

Wydzierżawię pomieszczenie na działalność 
gospodarczą, ul. Rynek 9, tel.: 500201027. 

Można powiedzieć, że to normalny postęp 

technologiczny i tak pewnie jest, ale rok 2009 

powinien nam pozostać w pamięci ponieważ 

wykonaliśmy kolejny krok naprzód. Otóż w czterech 

gospodarstvach położonych w gminie Śniadowo 

w powiecie łomżyńskim zainstalowane zostały 

i uruchomione roboty udojowe. 
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Robot udojowy - co to jest? 

Robot udojowy to skomplikowane urządzenie 

nafaszerowane elektroniką, które zastępując 

obsługę przygotowuje do doju, doi i karmi 

wchodzące do niego krowy. Trzeba jednak od razu 

powiedzieć, że rolnicy decydując się na zakup 

takiego wynalazku nie powinni od razu kupować 

sobie biletu na upragnione wakacje, ponieważ 

robot jest dobry, ale wymaga systematycznej 

kontroli. Pierwsze kroki w tej dziedzinie stawiała 

firma holenderska Lely, która skonstruowała i 

wprowadziła do użycia w 1992 roku pierwszego 

robota udojowego o nazwie Astronaut. Drugą firmą, 

która wprowadziła w życie tą technologię i robota 

VMS w 1998 roku to znana na naszym rynku firma 

szwedzka DeLaval. I właśnie te dwie firmy są 

liderem na rynku światowym. 

Krowy w poczekalni gosp. Tomasza Brulińskiego 

Z uzyskanych danych wynika, że obecnie firma 

Lely sprzedała na świecie ponad 8000 robotów 

udojowych w tym jeden w Polsce, firma De Laval 

około 6000 na świecie i 22 w Polsce. Jeden robot 

udojowy o nazwie Mlone sprzedała w Polsce firma 

GEA WestfaliaSurge. Nie są to jedyne firmy, które 

zajmują się technologią wprowadzania robotów do 

gospodarstw mlecznych. Firma Fullwood 

przygotowuje się do wprowadzenia do sprzedaży w 

Polsce robota o nazwie Merlin , a firma Strangko 

robotów firmy Boumatic. 

marzec 2010 

Pierwszy robot 

w województwie podlaskim 

Pierwszym rolnikiem w województwie 

podlaskim, który zakupił i zainstalował w swojej 

oborze robota udojowego VMS firmy DeLaval jest 

p. Tomasz Bruliński ze wsi Osobne w gminie 

Śniadowo . Rolnik od wielu lat prowadzi 

gospodarstwo o powierzchni 55 ha, w tym 10 ha 

dzierżaw podporządkowanych produkcji pasz dla 

posiadanego bydła mlecznego. Jeszcze do 

niedawna utrzymywał on 30 krów dojnych dojarką 

rurociągową w tradycyjnej oborze stanowiskowej. 

Stado posiada imponującą wydajność 

ponieważ w 2008 roku średnio od krowy rolnik 

uzyskał 9 013 kg mleka o zawartości 4,42% 

tłuszczu 3,47% białka. Pierwszego robota 

udojowego widział 10 lat temu na wystawie w Danii, 

ale jak sam mówi - była to ciekawostka targów. Po 

drugim wyjeżdzie , tym razem na Łotwę zobaczył, 

że może to działać w oborze na skalę 

przemysłową. .. 
Alina i Henryk Śledziewscy 

Ciąg dalszy artykułu w następnym numerze pisma. 

OGŁOSZENIE 

"Kurs na wózki jezdniowe z przyłączaniem butli 
gazowych" (70 godz. - 10 dni) lubli "Kurs dla 
pracodawców samodzielnie wykonujących 

zadania służb bhp" (70 godz. - 9-10 dni), 
"Metodyka instruktażu bhp" (16 godz. - 2 dni). 

Warunki uczestnictwa w kursie: 
- na wózki pracodawca może skierować z firmy 
max. 3 osoby (np. pracodawca+pracownik lub 
pracodawca + 2 pracowników), 
- firma na rynku nie dłużej niż 3 lata, 
- zajęcia odbywać się będą na terenie Śniadowa od 
godz. ok 13.00 - 21.00 (ewentualnie i w soboty), 
- uczestnicy mają zapewnione przerwy kawowe oraz 
obiady, 
- uczestnicy z kursu wózki jezdniowe otrzymają 
również certyfikat w języku angielskim, 
- szkolenie jest BEZPŁATNE. 
- na pierwsze spotkanie informacyjne należy zabrać 
ze sobą pieczątkę firmy oraz ksero zaświadczenia 
o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej. 

Szersze informacje pod numerem 606182630. 
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Gminny Ośrodek Kultury wŚniadowie 

HARMONOGRAM zajęć w GOK Śniadowo: 

Poniedziałek - piątek: 

13.00-15.30 - zajęcia świetlicowe dla dzieci i młodzieży. Zapewniamy uczestnikom opiekę oraz pomoc 
wodrabianiu lekcji. Organizujemy gry i zabawy planszowe i sprawnościowe. Można skorzystać 
z komputera, rozegrać partyjkę szachów, w karty lub warcaby, zagrać w biliarda, unihokeja, tenisa 
stołowego, piłkarzyki. 

Wtorek: 

18.00 - AEROBIK dla dorosłych. Na razie przychodzą na zajęcia same panie i wszystko wskazuje na to, 
że tak zostanie. Czekamy więc na propozycję zajęć od panów, na których chętnie by się spotykali. 

Środa: 

16.00 - plastyczne kółko zainteresowań. Proponujemy ciekawe pomysły i różnorodne formy plastyczne. 
Stawiamy na samodzielne wykonywanie ozdób i prezentów na różne okazje. 

Czwartek: 

14.00 - gitarowe kółko zainteresowań dla wszystkich, którzy pragną nauczyć się grać akordami na gitarze. 
Przygotowujemy teraz repertuar z piosenkami biesiadnymi i chcielibyśmy wystąpić przed mieszkańcami 
naszej gminy podczas pikniku majówkowego. 
17.00 - zajęcia grupy teatru ognia "KONSTELACJA". 
18.00 - AEROBIK dla dorosłych. 

Piątek: 

15.00 - zajęcia sekcji Capoeira, 
17.00 - "KUCHCIKOWO" dla dzieci i młodzieży, 
18.00 -zajęcia tańca nowoczesnego: BREAKDANCE. 

Dzień Kobiet 

5 marca w Gminnym Ośrodku Kultury 

w Śniadowie mieliśmy przyjemność gościć wiele 

pań, a wszystko za sprawą Dnia Kobiet i pokazów 

zorganizowanych przez G O K. 

Część artystyczną rozpoczęła nasza 

młodzież pokazem breakdance. Mimo, iż był to ich 

debiutancki występ, to jednak wzbudził ogromny 

aplauz wśród zebranych gości i dzięki niemu 

na kolejne zajęcia zgłosili się nowi chętni. 

Po udanym występie naszych tancerzy, ze swoim 

przedstawieniem wystąpi i nasi młodsi bywalcy, 

którzy cotygodniowo uczestniczą w warsztatach 

"Teatr ognia". 
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Po skończonych występach szanowni goście, 

jak również młodzież mogli pochwalić się swoimi 

umiejętnościami kulinarnymi i przygotować dla 

wszystkich coś smacznego. 

Dla zwycięzcy naszego kulinarnego konkursu 

przewidziana była nagroda, jednak wszystko było 

tak pyszne, że nie byliśmy w stanie wyłonić 

zwycięzcy i wszyscy zostali nagrodzeni gromkimi 

brawami. W międzyczasie maluchy, które chciały 

zrobić przyjemność swoim mamom, mogły nauczyć 

się jak własnoręcznie wykonać kwiatek metodą 

origami. 

Nasz wspólny wieczór upłynął w miłej 

i przyjaznej atmosferze. Paniom, które nas 

odwiedziły, serdecznie dziękujemy i wszystkim 

jeszcze raz składamy najlepsze życzenia. 
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W ZAPUSTY dotarliśmy aż do Kozik. Zaprosili 

nas tam m ieszkańcy, którzy postanowili zakończyć 

karnawał wspólnymi śpiewami i tańcami przy 

ognisku. Dorośli zadbali o stroje dla dzieci i "wkład" 

do ogniska, a my wsparliśmy ich wyśmienitą 

zabawę gitarą i silnymi głosami. Brzmiały: "Sokoły", 

"My cyganie", "Z kopyta kulig rwie" , ale i tak 

największą popularnością cieszyła się piosenka: 

Kuchcikowo, to zajęcia kulinarne prowadzone 

przez GOK dla dzieci z różnych grup wiekowych. 

Podczas zajęć dzieci poznają wykonanie potraw 

oraz mają okazję realizować własne pomysły 

kulinarne. Pozwala to uczyć samodzielnego 

przygotowania prostych posiłków oraz wspólną 

degustację , jak również sposób ich podania. 

"Kaczor Donald farmę miał" . Śpiewal iśmy ją chyba Zajęcia takie uczą dzieci przede wszystkim 

z 15 minut, przedrzeżnialiśmy chyba wszystkie umiejętności organizacji pracy oraz spędzanie 

udomowione zwierzaki, ale czy ktoś wie, jaki odgłos ze sobą miło wspólnego czasu , jak również 

wydaje królik? przekonania , że wspólne przygotowanie prostych 

Gratulujemy Kozikom chęci do wspólnej 

zabawy i poczucia humoru! Chętnie odwiedzimy 

jeszcze Was i tych wszystkich, którzy chcą wspólnie 

coś dobrego zorgan izować. Oferujemy nasze 

wsparcie, talenty, pomysły w przygotowaniu każdej 

imprezy w Waszych lokalnych społecznościach! 

marzec 2010 

posiłków nie musi być męczące i pracochłonne , 

lecz może być miłym zajęciem. 

Kuchcikowo prowadzone przez GOK jest 

zawsze w każdy piątek . Chcemy przygotowywać 

takie posiłki, by dzieci chętnie to robiły i aby im 

smakowało. 

I tak, 19 marca 2010 roku robiliśmy: 

- zapiekanki z serem , 

- deser lodowy. 

Mamy nadzieję , że na każdych następnych 

zajęciach chętnych będzie coraz więcej. 

Pracownicy GOK 
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» program 
rozwoJu 
bibliotek 

Biblioteka Publiczna Gminy Śniadowo 

Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności jest 

partnerem Fundacji Billa Melindy Gates 

w przedsięwzięciu , które ma ułatwić polskim bibliotekom 

publicznym dostęp do komputerów, Internetu i szkoleń . 

Program jest realizowany w ramach szerszej inicjatywy 

.. Global Libraries" . 

W wybranych krajach Fundacja Gatesów tworzy 

partnerstwa w celu zapewnienia obywatelom 

bezpłatnego dostępu do technologii informacyjnych 

i komunikacyjnych poprzez sieć bibliotek publicznych. 

Program jest realizowany przez utworzoną w 2008 roku 

przez PAFW Fundację Rozwoju Społeczeństwa 

Informacyjnego (FRSI). 

Program Rozwoju Bibliotek jest skierowany 

w Polsce do bibliotek wraz z ich filiami w gminach 

wiejskich , wiejsko-miejskich oraz w miastach 

do 20 tysięcy mieszkańców. Jego głównym celem jest 

pomoc bibliotekom w przeobrażaniu się w nowoczesne, 

wielofunkcyjne centra informacyjne, kulturalne 

i edukacyjne, animujące także aktywność obywatelską. 

W szczególności chodzi o umożliwienie różnym grupom 

społecznym spełniania ich potrzeb i aspiracji poprzez 

upowszechnianie nowoczesnych narzędzi zdobywania 

wiedzy i informacji. 

Kapelusze z głów, panowie! Oto geniusz! 

• 
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Dzięki wsparciu , jakie otrzymają placówki 

biblioteczne, mieszkańcy wsi i małych miast uzyskają 

dostęp do nowoczesnych technologii informacyjnych 

i komunikacyjnych , a tym samym będą mieć szansę 

na poprawę jakości swojego życia. Istotną częścią 

Programu Rozwoju Bibliotek będzie wzmacnianie 

kompetencji i prestiżu zawodowego bibliotekarzy, m.in. 

poprzez zakrojone na szeroką skalę szkolenia. 

Do Programu Rozwoju Bibliotek zgłosiła się tez 

nasza biblioteka wraz z filią w Szczepankowie. Jako 

Biblioteka Wiodąca przystąpiliśmy do Programu z trzema 

Bibliotekami Partnerskimi. Wniosek nasz został uznany 

za poprawny formalnie i zakwalifikował się jako jedyny 

w powiecie. Dzięki udziałowi w Programie Biblioteka 

otrzyma: 2 zestawy komputerowe, laptop, urządzenia 

wielofunkcyjne, rzutnik, oprogramowanie, pomoc 

techniczną i bezpłatny Internet. Otrzymamy także 

wsparcie szkoleniowe, pomoc w kampaniach 

społecznych na rzecz bibliotek oraz dotację na realizację 

wybranych działań . 

Więcej informacji o Programie Rozwoju Bibliotek 

można znależć na stronie www.biblioteki.org 

Barbara Kończyk 

Robert Schumann 

Autorem pełnej uznania recenzji 

po lipskim debiucie Chopina był zaled

wie o kwartał młodszy krytyk muzyczny 

i pianista - Robert Schumann Wspo

mnienie o nich w 200. rocznicę urodzin. 
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DNI LITERATURY DZIE.CIĘCEJ 

26 marca - spotkanie autorskie z dziennikarką i pisarką - Małgorzatą Karoliną Piekarską 

~: .. 

~ .................. ~ ...... ~ .... ~,,:~ J 

Lubi: lato, niezapominajki , zwierzęta , dzieci i młodzież , 

pierogi ruskie i sok jabłkowy, książki , komiksy 

o "Tytusie, Romku i A'Tomku", filmy, muzykę rockową 

i klasyczną, operę i balet. Lubi też gry planszowe, 

prowadzenie samochodu (zrobiła prawo jazdy w 1989 

roku , bo po nocach śniło się jej , że kradnie ojcu 

samochód i jeździ po mieście) , fotografowanie 

(pierwszy aparat dostała na I komunię świętą) . 

Uwielbia spacery, jazdę na rowerze i rolkach. Kocha 

Warszawę i nie wyobraża sobie życia poza nią. 

1- 30 kwietnia - wystawa "Zaczarowany świat książek" 

12 kwietnia - spotkanie autorskie z Melanią Kapelusz 

Melania Kapelusz - tajemnicza autorka z Krakowa, absolwentka 

prawa studiów literacko-artystycznych na Uniwersytecie 

Jagiellońskim. Pisze bajki dla dzieci i każe je czytać dorosłym. 

Współpracuje z magazynem "Świerszczyk". Zbiór opowiadań "Kinga 

i co z niej wyrośnie" jest jej debiutem książkowym . Melania ma 

zielonego psa, używa go jako poduszki pod głowę. Nie umie śpiewać, 

ale uwielbia tańczyć. Z wszystkich rodzajów lodów najbardziej lubi 

czekoladowe. 

12-30 kwietnia - zajęcia dla dzieci" Bajki uczą, bawią, wychowują" 

16,23,30 kwietnia - godziny dla rodziny 

19 kwietnia - spotkanie z Renatą Piątkowską - autorką książek dla dzieci 

Renata Piątkowska - ukończyła socjologię na Uniwersytecie 

Jagiellońskim , mieszka w Bielsku Białej . Jej pasją jest jazda konna. 

W 2007 roku otrzymała drugą nagrodę za książkę dla dzieci do lat 6 

w konkursie literackim na współczesną książkę dla dzieci i młodzieży 

im . Astrid Lindgren, zorganizowanym przez Fundację ABCXXI - Cała 

Polska czyta dzieciom. Jest autorką książek dla dzieci: Opowiadań dla 

przedszkolaków, Opowiadań z piaskownicy, Nie ma nudnych dni, 

Z przysłowiami za pan brat, Przygoda ma kolor niebieski , Cukierki , 

Lemoniadowy ząb , Na wszystko jest sposób i inne. 

Dzieci i młodzież zachęcamy do wzięcia udziału w konkursach recytatorskich "Uśmiechnij się 
do świata" i "Moja poezja to jest noc księżycowa" organizowanych przez MBP w Łomży 

marzec 2010 

Dodatkowe informacje uzyskać można pod numerem telefonu 
086 473-83-79 
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Pomóżmy razem 
Bartusiowi! 

Wychodząc naprzeciw ludzkim potrzebom, czasem 

dramatom i n ieszczęściom , chcemy zachęcić Państwa 

do włączena się w akcję niesienia pomocy tym, którzy jej 

potrzebują. 

Zwracamy s ię do Państwa z prośbą o pomoc 

i wsparcie finansowe dla 4-letniego Bartusia, który choruje 

na autyzm wczesnodziecięcy. 

Jego rodzice, z chwilą postawienia diagnozy, podjęli 

wszystkie możliwe starania w kierunku leczenia dziecka. 

Na dzień dzisiejszy stan zdrowia chłopca ocenia się na wy

soko rokujący, co oznacza, że intensywne leczenie me

dyczno-terapeutyczne może go uleczyć i dać szanse 

na normalne życie. 

Wiąże się to z ogromnym nakładem finansowym. Miesięczny koszt rehabilitacji 

i leczenia, stosowania diet (bez mleka, glutenu i cukru) to 3-4 tys. zł. Po roku 

intensywnej walki z chorobą rodzice Bartusia mają ograniczone możliwości 

finansowe. Wiąże się to z brakiem kompleksowego leczenia, a w konsekwencji może 

spowodować regres w rozwoju dziecka. 

Dlatego też , gorąco zapraszamy Państwa do wsparcia i włączenia się w tę akcję . 

Każdy gest dobrej woli przyniesie Bartusiowi i jego Rodzicom nowe szanse i nadzieję 

na start w dorosłe życie . 

" , / 

/ 

Czas ucieka ... 
dajmy Bartusiowi szanse 

na normalne życie! 

Więcej informacj i na stronie internetowej: 

Jeśli zechcecie Państwo dofinansować leczenie BARTUSIA, 

można to zrobić poprzez: 

Przekazanie 1 % podatku w zeznaniu podatkowym za 2009 r. 

Fundacja Dzieciom "Zdążyć z pomocą" dla Bartosza 

Chełstowskiego, KRS 0000037904 

Dokonanie wpłaty na subkonto: Fundacja Dzieciom "Zdążyć 

z pomocą", ul. Łomiańska 5, 01-685 Warszawa, Bank PKO S.A. II 

Warszawa, konto nr: 41 124010371111 00101321 9362, 

z dopiskiem: darowizna na leczenie i rehabilitację Bartosza 

Chełstowskiego 

http://www.ratujbartusia.zafriko.pl/ 
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